
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

39
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

31393 Anuncio del Ayuntamiento de Castellar del Vallès por el que se convoca
licitación pública para la contratación del servicio de limpieza de los
edificios, equipamientos municipales y centros docentes públicos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Castellar del Vallès.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación y Compres.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación y Compres.
2) Domicilio: Paseo Tolrà, 1.
3) Localidad y código postal: 08211 Castellar del Vallès.
4) Teléfono: 937144040.
5) Telefax: 937144093.
6) Correo electrónico: compres@castellarvalles.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.castellarvalles.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14 de octubre

de 2011, a las 9:00 horas.
d) Número de expediente: PRP2011/480.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de edificios, equipamientos municipales y

centros docentes públicos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: 08211 Castellar del Vallès.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria sujeta a regulación armonizada.
b) Procedimiento: Abierto con más de un criterio de valoración.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  pliegos  de  cláusulas  administrativas

particulares.

4. Valor estimado del contrato: 2.376.000 euros, IVA no incluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 594.000 euros /año IVA no incluido. Importe total: 2.376.000
euros, IVA no incluido (incluida posible prórroga de 1 año).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

39
3

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de octubre de 2011.
b)  Modalidad  de  presentación:  La  documentación  para  tomar  parte  en  la

licitación se presentará en tres sobres cerrados de acuerdo con lo establecido
en las cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Ayuntamiento de Castellar del Vallès - SAC.
2) Domicilio: Plaça del Mirador, s/n.
3) Localidad y código postal: 08211 Castellar del Vallès.
4) Dirección electrónica: compres@castellarvalles.cat.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Paseo Tolrà 1.
c) Localidad y código postal: Castellar del Vallès.
d) Fecha y hora: 17 de octubre de 2011, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 3.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
septiembre de 2011.

Castellar del Vallès, 21 de septiembre de 2011.- Alcalde.
ID: A110070777-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-30T20:15:52+0200




